
0ltruhoué
ryM

lilání

'l|l|il!ilJililillilill|| rillril Eestouání: Rady a tipy, pnauiilla, po|ruty, ceny PltM, poplilllty...

+dalších
-r-

il,7R'r
testů



r KdyŽ jste před pár |ety chtě|i
reIativně dostupné auto s poho-
nem všech kol a výkonem oko|o
300 koní, skonči|i jste u Mitsubishi
nebo Subaru. Nyní ovšem prapor
ve svých rukou třímá prakticky pou.
ze druhá jmenovaná automobilka,
mode| Lancer EVo X totiŽ pomalu
končí a ve|mi pravděpodobně ne-
dostane nástupce' Naproti tomu
Subaru WRX ST| je nové - sice
značnou část techniky přebírá
od předchůdce (viz AT 1312014),
inŽenýři j i ovšem cite|ně Vy|epšiIi.

Pod kapotou najdeme přep|ňo-
vaný čtyřvá|cový boxer o objemu
2,5 |itru, 1ehož řídicí .|ednotka byla
přeprogramována pro poskytnutí
|epší odezvy na pohyb plynového
pedálu. V praxi jsme rozdí| poznali
hned při rozjezdu, Během popojíŽ-
déní ve městé je třeba dávkovat
plyn opatrně, na sebemenší po-
bídnutí vůz reagu.je ve|mi aktivně'
Ag|omerace ovšem nejsou přiro-
zeným teritoriem, kde si subaru
vyh|íŽí svou da|ší kořist. Nej|épe se
cití na okreskách, na nich předvede
doslova koncert.

Pravá zábava tak začíná aŽ za
městem. K|ikaté SiInice druhé třídy
vás totiž lákají 1ak mýtické Sirény.
NeŽ ovšem jejich kouz|u podIeh.
nete, věnujte pár minut nastavení.

2O Auto Itp 14114. www.autotip.auto.cz

,uO"ru.t t  \  koncertPro4kola 'cz

Toto subaru není jedním z novodo-
bých aut, u kterých stačízmáčknout
jedno tIačítko a tIumiče, odezva
pedá|u nebo řízenÍ se automaticky
nastaví do reŽimu Sport' U WRX
ST| si mŮŽete s projevem pohrát'
Kromě nastavení diferenc!á|ů máte
na výběr ze tří reŽimů: Inte||igent,
Sport a Sport Sharp. Pos|edně jme-
novaný je vhodný především pro

jízdu na hraně (vašich schopnostÍ,
auto by toho hravě zvlád|o ještě
více). Po otočení všech tIačítek
do správné polohy tak nezbývá nic
jiného než vyrazit vpřed.

AčkoIiv vůz disponuje přep|ňo-
vaným motorem, nenaservíru-
je všechnu opojnou štávu hned
od nízkých otáček. Pravá zábava
začíná nad 40O0/min. A čím b|íŽe

budete omezovači, tÍm více se
dete smál '  Dynamika ovŠem t
na dnešnídobu n i jak os|n ivá,  poi
si spojujete záŽiIky z jízdy primá
s rych|ostí, není tento vůz pro l
Jeho zbraně se totiž skývajízejn
na ve velmi schopném a odo|ni
podvozku' AutomobiIka tvrdí,
je proti minu|ému provedení tuž
coŽ můŽeme sami potvrdit. Nák

WRx#í



|ryřyáIec 2.5 řady EJ dostal přeprogramovanou řídicí jednotku, díky keré je
ružnější a příienněiší iv běžnén provozu.

Nastavení diÍe-
renciáIů umožňa-

je v manuálním
režimu poslat

větší částtoči-
vého momenfit

na zadní nápnvu
a tín elimino-
vat přirozenou
nedotáčivost

ny karoserie WRX ST| skoro nezná,
Wrazně neznervózní ani v rych|e
projetých zatáčkách, ve kteých se
ko|a ze všech si| snaží drŽet asfal
tu' Schopnost zdo|ávat zákruty .je
skutečně ohromu|ící a zábavná.
Dokonce takovym způsobem, Že
některé ze zapřisáh|ých drifterů by
po pár ki|ometrech donutila změnit
víru. Jediným neduhem tak zŮstá-
vá nedotáčivost, kterou ovšem
disponují i některá da|Ší,,řidičská,,
auta, a to i s pohonem zadní nápra-
vy. Řízení je krásně přímé a strmé,
kam namíříte oči (a vo|ant), tam
pojedete. ŘazenÍ Šestistupňového
manuá|u dozna|o drobnÝch změn
(např. přepracování mechanismu
aretací řadicích tyček) a je nyní
h|adšía přesnější.

Zmiňovat spotřebu se zdá b'ýt
V tomto přÍpadě zbytečné. Nicmé-
ně pokud se budete drŽet rych.
|ostních Iimitů, moŽná se vám
na pa|ubním počÍtači rozsvítí i .|ed-
nociferné hodnoty' Svižně1ší 1ízda
znamená odběr 15 |itrů na 100 km,
pro1ížďka ve sty|u Richarda Burnse
oak třicet a více. -os-

Přední sedadla isou rozměro-
vě ideální a pohodlná. Daií se
v nich příjemně strávit stovky
kilonetrů.

|loý interiér stále nedosahuie kvalit evrop.
ských konkurentů' V tomto ohledu ujel Japon-
cůn trochu vlak.

Potentní motor se skvě|ým zvukem
fi Vynikaiící jízdní vIastnosti
l! Schopný a odo|ný podvozek

Přesné a strmé řízení
l  Poř izovacícenau.^^-' E

Žrune

Přep|ňovaný p|ochý čtyřvá|ec DOHC. 0b.
jen 2451 cm3 . Výkon 221 kW při 6000/min
. Točirný moment 407 N.m při 4000/min .
Převodovka přímo řazená šestistupňová .
E|ehronicky řízený stá|ý pohon všech ko| .
Pneumatiky 245/40 R l8. Nádrž 60 |. Roz-
vor 2650 mm . Vnější rozměry 4595 x 1795 x
1475 mm. Obiem zavazad|ového prostoru
460 | . Pohotovostní/užitečná hmotnost
1575/425 kg . Neivětší rych|ost 255 kmih.
Zrych|ení 0-100 km/h za 5,2 s. Normovaná
spotřeba 10,4 | na l 00 km . Výroba Gunma,
Japonsko

I t?9!mrc
1 192 500 Kč

SIMPLY CLEVER

;  r  l .
'  . .  t r '  ' ,

'-.... :"^r-,..L',-.

5 originálním uzamykate|ným střešním boxem ze ŠKODA E-shopu si
uŽ nikdy nebudete při cestě na dovolenou StěŽovat na nedostatek
místa' TVary boxu jsou navrŽené s oh|edem na maximá|ní vyuŽití
vnitřního prostoru (kapacita 380 |itrŮ) a zároveň respektují potřeby

aerodynamiky. To vše za cenu 6 893 Kč'

V průběžně aktua|izovaném kata|ogu ŠKoDn e.shopuje k dostání
i da|ší |etní zboží - napřík|ad sluneční c|ony, ch|adicí boxy nebo
sportovni vybaveni. Na ŠKoDA E.shopu sí můžete pořidit i ó|ečeni,
hračky, dop|ňky a rek|amni předměý v designu ŠKoDA.
Všechny nabízené produkty procházejí testy kvaIity.

Moderní způsob nakupovaní na ŠK0DA E-shopu se Vám vyp|atí'
Každý měsicje v nabídce vybrané zboži za v'ýhodnó ceny' Denně 5e
Vás ptáme na Vaše přání, a proto jsou naše akční nabídky ušity přímo
na míru Vašim potřebám. Při objednávce nad 700 Kč či vyzvednutí
u téměř 200 partnerů po celé ČR nep|atíte dopravu,

ffieshop.skoda-auto.cz


